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SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO JANA (J 1, 29–34) 
 

Jan zobaczył podchodzącego ku niemu Jezusa i rzekł: 
«Oto Baranek Boży, który gładzi grzech Świata. To jest 
Ten, o którym powiedziałem: „Po mnie przyjdzie Mąż, 
który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcześniej ode 
mnie”. Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem 
chrzcić wodą w tym celu, aby On się objawił Izraelowi». 
Jan dał takie świadectwo: «Ujrzałem Ducha, który 
zstępował z Nieba jak Gołębica i spoczął na Nim. Ja Go 

przedtem nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, abym chrzcił wodą, powiedział 
do mnie: „Ten, nad którym ujrzysz Ducha zstępującego i spoczywającego na 
Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym”. Ja to ujrzałem i daję 
świadectwo, że On jest Synem Bożym». 
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Opinia, osąd, zdanie o człowieku zależy od osobistego 
doświadczenia. Spotykamy się często ze stwierdzeniami: 
„a mi się wydaje, ja uważam, słyszałem, powiedzieli”. 
I właśnie wtedy doświadczamy tego, co ludzie mogą 
wymyślić! To jest przestrzeń, gdzie rodzi się plotka, 
obmowa czy oszczerstwo. Wielokrotnie słyszeliśmy 
o dawaniu świadectwa. I tak świadectwo o misji 
powołania Sługi Pańskiego głosi prorok Izajasz. Ponieważ 
naród wybrany wciąż odstępował od Boga, dlatego potrzebował nawrócenia – a tym 
samym odpowiedniej osoby, która mogłaby wejść na drogę sprawiedliwości i miłości. 
Tą osobą jest Syn Boży, Jezus Chrystus, który najdoskonalej zrealizował w swoim 
życiu wolę Ojca – Plan Zbawienia człowieka. On jest Głową całego stworzenia, On jest 
światłością dla pogan. Św. Paweł w Liście do Koryntian daje o sobie świadectwo, że 
jest Apostołem powołanym przez samego Chrystusa. Historię jego powołania znamy 
doskonale. Wszystko po to, żeby naśladować Go swoim życiem. Każdy człowiek jest 
wzywany do wspólnoty z Chrystusem, czyli do świętości, co wynika z sakramentu 
chrztu. Psalm 40. wzywa nas, aby przyjść i pełnić wolę Bożą. Gdyby pytanie: „Kim jest 
dla Ciebie Osoba Jezusa Chrystusa?” zostało skierowane do mnie, osoby wierzącej, bo 
za taką się uważam, jaką dałbym odpowiedź? Jeżeli masz kłopot, by dać odpowiedź, 

1. Bóg zapłać parafianom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. 
Troskę o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy: 
Ewelinie i Arturowi Szejnar, Marcinowi Dzień, Bernardzie i Stanisławowi 
Ruszel. 

2. Bóg zapłać także za roczne dary serca dla księdza proboszcza. 
3. Msze św. w tygodniu będą: w poniedziałek, wtorek, czwartek i sobotę 

– rano o godz. 700, w środę i piątek – o godz. 1700. W środę o godz. 1630 
Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

4. W przyszłą niedzielę 25.I na sumie (Msza św. o godz. 1030) dobroci Bożej 
będziemy polecać w sposób szczególny nasze babcie i dziadków. 
Do kościoła na modlitwę i do Domu Ludowego na jasełka oraz na przyjęcie 
– zapraszają wnuki z rodzicami. 

5. W przyszłą niedzielę obchodzimy w Kościele Niedzielę Słowa Bożego. 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 19.I – 25.I A.D. 2026 
poniedziałek † Jadwiga Kontek, od rodziny Śpiewc 
wtorek † Jadwiga Kontek, od Ewy z rodziną 
środa † Jadwiga Kontek, od rodziny Hawro 

czwartek † Jadwiga, † Jacek Pelc 
piątek † Józefa, † Antoni Lenar, od Danuty i Jerzego Miczałowskich 

sobota † Józefa, † Antoni Lenar, od wnuczki Moniki i Eweliny z rodziną 
niedziela † Józefa, † Antoni Lenar, od syna Waldemara z rodziną 
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 „Kościół nauczający nie tworzy samodzielnie swojej 
doktryny: jest on świadkiem, strażnikiem, tłumaczem, 

pośrednikiem, zaś w tym, co dotyczy prawd istotnych dla 
orędzia chrześcijańskiego jest – można powiedzieć 

– konserwatywny, nieprzejednany. Temu, kto domaga się 
od niego, aby uczynił swoją wiarę łatwiejszą, bardziej 

zgodną ze zmiennymi modami mentalności doczesnej, 
odpowiada za Apostołami: non possumus – nie możemy.” 

Papież Paweł VI, Audiencja generalna, 19.01.1972 
r. 
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